



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO CENTRO COMUNITÁRIO DE PIRES BELO
PROCESSO 2023026079
ENDEREÇO RUA E, ESQ. COM RUA D, DISTRITO DE PIRES BELO, CATALÃO-GO
TABELAS TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS GOINFRA - T209 - JUNHO/2023 - COM DESONERAÇÃO
 TABELA SINAPI - CUSTO DE COMPOSIÇÕES SINTÉTICO - JUNHO/2023 - COM DESONERAÇÃO -
DATA DATA BASE: 13/07/2023
 18 DE JULHO DE 2023

ITEM	SERVIÇOS		DURAÇÃO					
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,94%	60,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%
	R\$ 41.838,05	R\$ 25.102,83	R\$ 4.183,80	R\$ 4.183,80	R\$ 4.183,80	R\$ 2.091,90	R\$ 2.091,90	
2	TRANSPORTES	0,79%	62,50%	7,50%	7,50%	7,50%	7,50%	7,50%
	R\$ 4.750,34	R\$ 2.968,96	R\$ 356,28	R\$ 356,28	R\$ 356,28	R\$ 356,28	R\$ 356,28	R\$ 356,28
3	SERVICO EM TERRA	2,88%	100,00%					
	R\$ 17.384,55	R\$ 17.384,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4	FUNDAÇÕES	5,33%	100%					
	R\$ 32.142,99	R\$ 32.142,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	ESTRUTURA	9,12%	100%					
	R\$ 54.993,49	R\$ 54.993,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMEN TO ESTRUTURADO	4,74%				60%		40%
	R\$ 28.564,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.138,94	R\$ -	R\$ 11.425,96	
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	4,37%			60%		40%	
	R\$ 26.357,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.814,72	R\$ -	R\$ 10.543,15	R\$ -	
8	ALVENARIAS E DIVISORIAS	6,99%		80,0%	20,0%			
	R\$ 42.130,66	R\$ -	R\$ 33.704,53	R\$ 8.426,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
9	IMPERMEABILIZACAO	0,71%	80%		20%			
	R\$ 4.280,68	R\$ 3.424,54	R\$ -	R\$ 856,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
10	ESTRUTURAS METALICAS	3,28%			50%	50%		
	R\$ 19.796,01	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.898,00	R\$ 9.898,00	R\$ -	R\$ -	
11	COBERTURAS	3,58%				100%		
	R\$ 21.560,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.560,83	R\$ -	R\$ -	
12	ESQUADRIAS DE MADEIRA	0,63%						100%
	R\$ 3.823,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.823,86	
13	ESQUADRIAS METÁLICAS	3,05%					100%	
	R\$ 18.388,63	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.388,63	R\$ -	
14	VIDROS	2,42%						100%
	R\$ 14.582,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.582,08	
15	REVESTIMENTO DE PAREDES	9,05%			25%	75%		
	R\$ 54.569,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.642,46	R\$ 40.927,39	R\$ -	R\$ -	
16	FORROS	2,77%				50%	50%	
	R\$ 16.680,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.340,44	R\$ 8.340,44	R\$ -	
17	REVESTIMENTO DE PISO	8,70%			20%	80%		
	R\$ 52.463,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.492,77	R\$ 41.971,09	R\$ -	R\$ -	
18	FERRAGENS	0,25%						100%
	R\$ 1.494,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.494,49	
17	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	6,19%	20,00%	12,00%	12,00%	20,00%	16,00%	20,00%
	R\$ 37.354,57	R\$ 7.470,91	R\$ 4.482,55	R\$ 4.482,55	R\$ 7.470,91	R\$ 5.976,73	R\$ 7.470,91	
18	PINTURA	4,20%					40%	60%
	R\$ 25.300,17	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.120,07	R\$ 15.180,10	
19	DIVERSOS	14,02%				30%	20%	50%
	R\$ 84.524,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.357,24	R\$ 16.904,83	R\$ 42.262,06	
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			23,80%	7,09%	11,30%	29,39%	12,06%	16,37%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			23,80%	30,88%	42,18%	71,57%	83,63%	100,00%
VALOR MENSAL			R\$ 143.488,27	R\$ 42.727,16	R\$ 68.152,86	R\$ 177.204,93	R\$ 72.722,02	R\$ 98.687,65
VALOR ACUMULADO			R\$ 143.488,27	R\$ 186.215,43	R\$ 254.368,28	R\$ 431.573,21	R\$ 504.295,24	R\$ 602.982,89

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 CREA 7455/D-GO